
活動日 部会
所在地

の区
活動の分類 日数

延べ

人数
人数 活動内容

21 わ本部 北区 41 自然環境 2 7

４日：旧花実の森の作業に協働 21日：ササ
刈り取り作業

26 わ本部 _ 62 自然体験 3 23 4日：カブト虫生育棚の取り付け作業と17
日のリース作り出前 イベント用素材収集作
業 17日：桃山台児童館でリース作りの出前
イベントの開催 26日：カブト虫生育棚の天
井枠の組み立・取り付け作業

28 わ本部 長田区 11 高齢者対象パソコン指導 4 17 12 パソコン指導

28 わ本部 北区 11 高齢者対象パソコン指導 2 6 6 パソコン指導

計 11 53 18

区 支援内容詳細

須磨区 音楽会受付

須磨区 音楽会受付

須磨区 音楽会受付

須磨区 音楽会受付

須磨区 発明工夫展

須磨区 発明工夫展

須磨区

須磨区 下校時

須磨区 下校時

須磨区 登校時

須磨区 下校時

学校名

1
1

学校行事の受付など

学校行事の受付など

1
1

4
3

発明くふう展

北須磨小学校

発明くふう展

2北須磨小学校 登下校の見守り

その他

その他

1

学校行事の受付など

学校行事の受付など北須磨小学校

北須磨小学校

北須磨小学校

14,28
花谷小学校5,10,17,25

17

北須磨小学校5,19,26

1

2
1
1
1

2
6.12

北須磨小学校

701 パソコン教室
701 パソコン教室

登下校の見守り

令和７年11月度　学校園活動報告
日 支援内容 延人数

グループ

301 里山花実の森

301 里山花実の森

令和７年11月度　本部活動報告

登下校の見守り

登下校の見守り

登下校の見守り

小計

北須磨小学校

1

1

2

18



垂水区 音楽会受付

垂水区

垂水区

垂水区

垂水区 音楽会受付

垂水区 音楽会受付

垂水区 音楽会受付

垂水区 音楽会受付

垂水区 音楽会受付

垂水区 音楽会受付

垂水区 登校時

垂水区 音楽会受付

垂水区 登校時

垂水区

西区 音楽会受付

西区

西区

西区 水やり

西区

西区 音楽会受付

西区 音楽会受付

西区 水やり

西区 水やり

西区 戦争の語り部

西区

西区

西区

中央区 音楽会受付

中央区 音楽会受付

中央区 音楽会受付

中央区

雲中小学校

雲中小学校

塩屋小学校

塩屋小学校

狩場台小学校

学校行事の受付など

学校行事の受付など

学校行事等受付など

登下校の見守り

登下校の見守り

学校行事の受付など

学校行事の受付など

星陵台中学校

1

1
1

学校行事等受付など

学校行事等受付など

学校行事の受付など

学校行事の受付など

学校行事の受付など

1
1

1
1

7

1

1

1
1

1
4

1

1
1

1学校行事の受付など

学校行事等受付など

学校行事等受付など

1
1

1

1

4

1
1

学校行事の受付など

学校行事の受付など

学校行事等受付など 1

小計

図書室の整備補助

1

学校行事等受付など

1

学校行事の受付など

28
29

花壇の手入れ・敷地内環境整備

飼育動物の世話

1
1

1
1

4,5,10,11,17,18,25

1
1

1
1

10

8

24
24

塩屋小学校

1

1

その他

学校行事等受付など

塩屋小学校

塩屋小学校

花壇の手入れ・敷地内環境整備

7,14,21,25
7.14.21.25

1
1

14

8 福田小学校

舞多聞小学校

舞多聞小学校

多聞台小学校

1

1
1

2
3
15
15

17
15

塩屋小学校

1
4

舞多聞小学校

小計 20

図書室の整備補助

図書室の整備補助

19小計

いかわ幼稚園

平野幼稚園

神出小学校

狩場台小学校

平野幼稚園

いかわ幼稚園

玉津第一小学校

玉津第一小学校

櫨谷中学校

櫨谷中学校

下畑台小学校

高和小学校

岩岡小学校

飼育動物の世話

雲中小学校

雲中小学校

図書室の整備補助

学校行事の受付など

舞多聞小学校

1



長田区

長田区

長田区 音楽会受付

長田区

長田区

長田区

長田区 体育祭受付

長田区

東灘区

東灘区

東灘区 戦争の語り部

東灘区 戦争の語り部

東灘区 戦争の語り部

灘区

兵庫区 音楽会受付

兵庫区 音楽会受付

兵庫区 音楽会受付

兵庫区

兵庫区 水やり

兵庫区 水やり

兵庫区 音楽会受付

兵庫区 音楽会受付

兵庫区

兵庫区

兵庫区浜山小学校

1

学校行事等受付など

図書室の整備補助

学校行事等受付など 1
1

学校行事等受付など

学校行事等受付など

その他

1

本庄小学校

浜山小学校

浜山小学校

和田岬小学校

浜山小学校

1 蓮池小学校

8 五位の池小学校

飼育動物の世話

飼育動物の世話

学校行事の受付など

学校行事等受付など

学校行事等受付など

学校行事等受付など

学校行事等受付など

学校行事等受付など

学校行事の受付など

14

8

23

1
8

蓮池小学校

五位の池小学校

11 雲雀丘中学校

4,18,25

23

名倉小学校

14
14

その他

その他

1

1
1

1

本庄小学校

学校行事等受付など

学校行事等受付など

1
1

和田岬小学校

くすのき幼稚園

くすのき幼稚園

浜山小学校

学校行事等受付など

本庄小学校

名倉小学校

小計

1

学校行事等受付など

学校行事等受付など

学校行事等受付など

小計

小計

1

1
1

学校行事等受付など

学校行事等受付など

3

1
1

1
1
1
1

11

1
1
1

1
5

1
摩耶小学校

和田岬小学校

和田岬小学校

8

1

雲雀丘中学校

1
1

東灘小学校

東灘小学校

29
29
29
29
29

8

8
8

8

10



北区 音楽会受付

北区 水やり

北区

北区 音楽会受付

北区

北区 音楽会受付

北区 音楽会受付

北区

北区

北区 登校時

北区

北区 登校時

北区

北五葉小学校

北五葉小学校

道場小学校

15
学校行事等受付など

学校行事等受付など

学校行事の受付など桂木小学校

28
106

15
15

筑紫が丘小学校1,6,13,21,27
道場小学校5.18.19

7,10,14,17,20,28
7,14,21,25,28

筑紫が丘小学校

登下校の見守り

図書室の整備補助

登下校の見守り

1
1

やまびこ幼稚園

1

8
8

3

学校行事の受付など

広陵小学校

桜の宮小学校

谷上小学校 学校行事の受付など

学校行事等受付など

花壇の手入れ・敷地内環境整備

1
1

小計

合計

学校行事等受付など

学校行事の受付など

桜ノ宮小学校

桂木小学校

図書室の整備補助

1

1

1

1

1

5

3
6

5

8
15


