

令和7年11月度 本部活動報告								
活動日	部会	グループ	所在地の区	活動の分類	日数	延べ人数	人数	活動内容
21	わ本部	301 里山花実の森	北区	41 自然環境	2	7		4日：旧花実の森の作業に協働 21日：ササ刈り取り作業
26	わ本部	301 里山花実の森	-	62 自然体験	3	23		4日：カブト虫生育棚の取り付け作業と17日のリース作り出前 イベント用素材収集作業 17日：桃山台児童館でリース作りの出前イベントの開催 26日：カブト虫生育棚の天井枠の組み立・取り付け作業
28	わ本部	701 パソコン教室	長田区	11 高齢者対象パソコン指導	4	17	12	パソコン指導
28	わ本部	701 パソコン教室	北区	11 高齢者対象パソコン指導	2	6	6	パソコン指導
				計	11	53	18	
令和7年11月度 学校園活動報告								
日	学校名		区	支援内容	延人数		支援内容詳細	
1	北須磨小学校		須磨区	学校行事の受付など	1		音楽会受付	
1	北須磨小学校		須磨区	学校行事の受付など	1		音楽会受付	
1	北須磨小学校		須磨区	学校行事の受付など	1		音楽会受付	
1	北須磨小学校		須磨区	学校行事の受付など	1		音楽会受付	
2	発明くふう展		須磨区	その他	1		発明工夫展	
2	発明くふう展		須磨区	その他	1		発明工夫展	
6,12	北須磨小学校		須磨区	登下校の見守り	2			
17	北須磨小学校		須磨区	登下校の見守り	1		下校時	
14,28	北須磨小学校		須磨区	登下校の見守り	2		下校時	
5,10,17,25	花谷小学校		須磨区	登下校の見守り	4		登校時	
5,19,26	北須磨小学校		須磨区	登下校の見守り	3		下校時	
				小計	18			

1	塩屋小学校	垂水区	学校行事の受付など	1	音楽会受付
1	塩屋小学校	垂水区	学校行事等受付など	1	
1	塩屋小学校	垂水区	学校行事等受付など	1	
1	塩屋小学校	垂水区	学校行事等受付など	1	
1	舞多間小学校	垂水区	学校行事の受付など	1	音楽会受付
1	舞多間小学校	垂水区	学校行事の受付など	1	音楽会受付
1	舞多間小学校	垂水区	学校行事の受付など	1	音楽会受付
1	舞多間小学校	垂水区	学校行事の受付など	1	音楽会受付
8	多間台小学校	垂水区	学校行事の受付など	1	音楽会受付
8	福田小学校	垂水区	学校行事の受付など	1	音楽会受付
10	塩屋小学校	垂水区	登下校の見守り	1	登校時
15	下畑台小学校	垂水区	学校行事の受付など	1	音楽会受付
17	塩屋小学校	垂水区	登下校の見守り	1	登校時
4,5,10,11,17,18,25	星陵台中学校	垂水区	図書室の整備補助	7	
			小計	20	
1	狩場台小学校	西区	学校行事の受付など	1	音楽会受付
1	狩場台小学校	西区	学校行事等受付など	1	
1	神出小学校	西区	学校行事等受付など	1	
2	平野幼稚園	西区	花壇の手入れ・敷地内環境整備	1	水やり
3	いかわ幼稚園	西区	飼育動物の世話	1	
15	玉津第一小学校	西区	学校行事の受付など	1	音楽会受付
15	玉津第一小学校	西区	学校行事等受付など	1	音楽会受付
24	いかわ幼稚園	西区	飼育動物の世話	1	水やり
24	平野幼稚園	西区	花壇の手入れ・敷地内環境整備	1	水やり
28	高和小学校	西区	その他	1	戦争の語り部
29	岩岡小学校	西区	学校行事等受付など	1	
7,14,21,25	樋谷中学校	西区	図書室の整備補助	4	
7,14,21,25	樋谷中学校	西区	図書室の整備補助	4	
			小計	19	
1	雲中小学校	中央区	学校行事の受付など	1	音楽会受付
1	雲中小学校	中央区	学校行事の受付など	1	音楽会受付
1	雲中小学校	中央区	学校行事等受付など	1	音楽会受付
14	雲中小学校	中央区	図書室の整備補助	1	
			小計	4	

1	蓮池小学校	長田区	学校行事等受付など	1	
1	蓮池小学校	長田区	学校行事等受付など	1	
8	五位の池小学校	長田区	学校行事等受付など	1	音楽会受付
8	五位の池小学校	長田区	学校行事等受付など	1	
8	名倉小学校	長田区	学校行事等受付など	1	
8	名倉小学校	長田区	学校行事等受付など	1	
11	雲雀丘中学校	長田区	学校行事等受付など	1	体育祭受付
4,18,25	雲雀丘中学校	長田区	図書室の整備補助	3	
				10	
1	東灘小学校	東灘区	学校行事等受付など	1	
1	東灘小学校	東灘区	学校行事等受付など	1	
14	本庄小学校	東灘区	その他	1	戦争の語り部
14	本庄小学校	東灘区	その他	1	戦争の語り部
14	本庄小学校	東灘区	その他	1	戦争の語り部
			小計	5	
1	摩耶小学校	灘区	学校行事等受付など	1	
			小計	1	
8	和田岬小学校	兵庫区	学校行事の受付など	1	音楽会受付
8	和田岬小学校	兵庫区	学校行事等受付など	1	音楽会受付
8	和田岬小学校	兵庫区	学校行事等受付など	1	音楽会受付
8	和田岬小学校	兵庫区	学校行事等受付など	1	
23	くすのき幼稚園	兵庫区	飼育動物の世話	1	水やり
23	くすのき幼稚園	兵庫区	飼育動物の世話	1	水やり
29	浜山小学校	兵庫区	学校行事の受付など	1	音楽会受付
29	浜山小学校	兵庫区	学校行事等受付など	1	音楽会受付
29	浜山小学校	兵庫区	学校行事等受付など	1	
29	浜山小学校	兵庫区	学校行事等受付など	1	
29	浜山小学校	兵庫区	学校行事等受付など	1	
			小計	11	

1	谷上小学校	北区	学校行事の受付など	1	音楽会受付
3	やまびこ幼稚園	北区	花壇の手入れ・敷地内環境整備	1	水やり
8	広陵小学校	北区	学校行事等受付など	1	
8	桜の宮小学校	北区	学校行事の受付など	1	音楽会受付
8	桜ノ宮小学校	北区	学校行事等受付など	1	
15	桂木小学校	北区	学校行事の受付など	1	音楽会受付
15	桂木小学校	北区	学校行事の受付など	1	音楽会受付
15	北五葉小学校	北区	学校行事等受付など	1	
15	北五葉小学校	北区	学校行事等受付など	1	
1,6,13,21,27	筑紫が丘小学校	北区	登下校の見守り	5	登校時
5.18.19	道場小学校	北区	図書室の整備補助	3	
7,10,14,17,20,28	筑紫が丘小学校	北区	登下校の見守り	6	登校時
7,14,21,25,28	道場小学校	北区	図書室の整備補助	5	
			小計	28	
			合計	106	